
SMLOUVA O ZŘÍZENÍ KONSIGNAČNÍHO SKLADU NA ZDRAVOTNICKÉ
PROSTŘEDKY

Smluvní strany:
Společnost: Domažlická nemocnice, a.s.
se sídlem: Kozinova 292, Hořejší Předměstí, 344 01 Domažlice
zastoupená: MUDr. Petrem Hubáčkem, LL.M., předsedou představenstva, a Ing. Janou Naarovou,
místopředsedou představenstva
IČ: 26361078
DIČ: CZ26361078
zapsaná v obchodnírn rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, oddíl B, vložka 1073
číslo účtu:
(na straně jedné dále jen ,,konsignatář")

a

Společnost: ORTEX, spol. s r.o.
se sídlem: Zlín, L. Váchy 173, PSČ 76001
zastoupená: Tomášem Piknerem, jednatelem
IČ: 15528294
DIČ: CZ15528294
zapsaná v obchodním re'stříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 2910
číslo účtu:
(na straně druhé dále jen ,,konsignant")

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
tuto snilouvu o zřízení konsignačního skladu na zdravotnické prostředky:

I.
Předmět smlouvy

l. Konsignant touto smlouvou zřizuje v prostorách konsignatáře, specifikovaných v článku I odst. 2
této smlouvy, konsignační sklad/y k zajištění zásobování konsignatáře zdravotnickými prostředky
specifikovanými v příloze č. l, která je nedílnou součástí této smlouvy.

2. Konsignační sklad/y se zřizují na následujících pracovištích: Lékárna Domažlické nemocnice,
Kozinova 292, 344 01 Domažlice

3. V den zřízení konsignačního skladu provedou pověření zástupci obou sinluvních stran inventuru
aktuálních skladových zásob a základní stav zásob v konsignačníl11 skladu bude zazllal11enán do
zápisu, který zástupci obou sinluvních stran opatří svými podpisy.

II.
Práva a povinnosti konsignanta

l. Zdravotnické prostředky, včetně všech jejich součástí, příslušenství a dokumentace, budou do
konsignačního skladu dodávány konsignantel11 na základě požadavku konsignatáře.

2. O dodání zdravotnických prostředků do konsignačního skladu bude sepsán předávací protokol
podepsaný oprávněnýini zástupci obou slliluvních stran, který bude obsahovat:

- typ zdravotnického prostředku
- velikost

- název
- kód VZP
- počet kusů

3. Konsignant je povinen vyměnit na žádost konsignatáře zdravotnický prostředek, který nebude
konsignatářem využíván za zdravotnický prostředek jiného typu či velikosti požadovaný
konsignatářein. V případě nedostatku zdravotnických prostředků, resp. některého jeho typu či
velikosti je konsignant povinen navýšit množství zdravotnických prostředků v konsignačníin
skladu podle požadavků konsignatáře.

l



4. Konsignant se zavazuje dodávat do konsignačního skladu jen zdravotnické prostředky, jejichž
použití bylo řádně schváleno podle příslušných právních předpisů platných na území České
republiky, zejména stanovené v zákoně č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích, v platném
znění, a v jeho prováděcích právních předpisech.

5. Konsignant se zavazuje dodávat do konsignačního skladu zdravotnické prostředky s expirační
dobou alespoň 6 měsíců.

6. Konsignant se zavazuje dodat zdravotnické prostředky do konsignačního skladu dle objednávky
konsignatáře nejpozději do 2 dnů ode dne objednání. Objednávku učiní konsignatář písemně nebo
e-lnaileln. Kupní smlouva je uzavřena okalnžikeln doručení objednávky konsignatáře
konsignantovi. V případě prodlení konsignanta s dodáním objednaného zboží ve lhůtě dle tohoto
odstavce smlouvy se konsignant zavazuje zaplatit konsignatáři smluvní pokutu za každý započatý
den prodlení s dodáním zdravotnických prostředků v objednanéin množství a jakosti dle této
smlouvy ve výši 0,05 % z kupní ceny nedodaného zboží bez DPH.

7. Konsignant je povinen při inventurách sledovat především dobu expirace uložených
zdravotnických prostředků. Konsignant je povinen odebrat z konsignačního skladu veškeré
uložené zdravotnické prostředky s prošlou expirační dobou.

8. Konsignant se zavazuje průběžně inforniovat konsignatáře o nových výrobcích, nebo inovacích
stávajících produktů a všech zrněnách.

9. Pokud konsignatáři vznikne potřeba dodávky zdravotnického prostředku atypického rozměru,
konsignant dle zadaných rozměrů takový zdravotnický prostředek připraví a dodá ve standardní
ceně sériového produktu. Toto se netýká zdravotních prostředků z plochého úpletového materiálu.

10. Dle potřeby a požadavků konsignatáře se zavazuje konsignant provádět odborná školení
zdravotního personálu konsignatáře a spolupracovat při pořádání odborných akcí konsignatáře,
zainěřených na problematiku pohybového aparátu, a to bezúplatně.

III.
Práva a povinnosti konsignatáře

l. Konsignatář se zavazuje s péčí řádného obchodníka uskladnit konsignantel11 dodané zdravotnické
prostředky v konsignačníl11 skladu na pracovišti specifikovanéin v článku I.

2. Konsignatář se zavazuje vést o stavu uložených zdravotnických prostředků skladovou evidenci,
která bude zahrnovat pohyby uložených zdravotnických prostředků (výdej ze skladu, dodání do
skladu).

3. Konsignatář se zavazuje umožnit konsignantovi, resp. jeho pověřenéinu zástupci inventuru
uložených zdravotnických prostředků, v termínu dohodnlltél11 oběma sl11lllvnílni stranami
nejpozději pět pracovních dnů předem. Při provádění inventury budou přítomni zástupci obou
sniluvních stran.

4. Konsignatář nemá povinnost sledovat expirační dobu uložených zdravotnických prostředků a
neodpovídá konsignantovi za to, že expirační doba marně uplynula. Konsignatář je oprávněn
požadovat po konsignantovi výiněnu zdravotnických prostředků s prošlou expirační lhůtou.

5. Konsignatář odpovídá za ztrátu a poškození uskkídněných zdravotnických prostředků.

6. Konsignatář zajistí následující podinínky v konsignačníl11 skladu:
a) teplota prostředí nesmí překročit hodnotu + 50°C a nesmí být nižší než -10°C
b) vlhkost prostředí nesmí být vyšší než 70% relativní vlhkosti

IV.
výdej zdravotnických prostředků z konsignačního skladu a fakturace

l. Zdravotnické prostředky uložené v konsignačníl11 skladu jsou ve vlastnictví konsignanta do doby
jejich odebrání z konsignačního skladu konsignatářein. Konsignatář je oprávněn odebírat
zdravotnické prostředky z konsignačního skladu podle potřeby.

2. Cena zdravotnických prostředků je stanovena v ceníku, který je přílohou č. l a je nedílnou
součástí této snilouvy.

3. Zdravotnické prostředky vydané z konsignačního skladu budou účtovány při každé dodávce a to
řádným daňovým dokladem (fakturou). Ceny, které jsou stanoveny dle ceníku, který je nedílnou
součástí této snilouvy, zajišt'ují pro konsignatáře plných 25% obchodní marže konsignanta.

2



Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené obecně závaznýini právními předpisy, pokud faktura
neobsahuje uvedené náležitosti, je konsignatář oprávněn konsignantovi fakturu vrátit k její opravě
nebo vydání nové faktury s tím, že lhůta pro splatnost se přerušuje a počíná v takovém případě
běžet znovu dnem doručení řádně vystavené faktury se všemi náležitostmi dle této snilouv\".

4.

5.

V.
Odpovědnost za vady

l. Konsignant poskytuje na prodané zdravotnické prostředky záruku na výrobní a materiálové vady.
Záruční doba trvá 2 roky od vydání zdravotnického prostředku z konsignačního skladu, není-li
doba exspirace kratší. Konsignant může na základě samostatného prohlášení poskytnout delší
záruční dobu.

2. zjistí-li konsignatář vadu na zdravotnickém prostředku uloženém v konsignačníl11 skladě, oznámí
ji bez zbytečného odkladu konsignantovi, který je povinen vadný zdravotnický prostředek
neprodleně vyiněnit za bezvadný, nejpozději však do 15 kalendářních dnů ode dne doručení
oznámení vady konsignantovi. Konsignant se zavazuje zaplatit konsignatáři sniluvní pokutu ve
výši 500,- kč za každý započatý den prodlení a každou položku rekkunovaného zdravotnického
prostředku v případě prodlení konsignanta s vyřízeníin reklamace oproti lhůtě 15 dnů od obdržení
oznámení vady dle tohoto odstavce snilouvy. Právo konsignatáře na náhradu škody není sniluvní
pokutou nijak dotčeno.

3. Konsignant se zavazuje přímo vyřizovat reklamace materiálových a výrobních vad zdravotnického
prostředku uplatněné v záruční době ze strany pacienta, kterému konsignatář vydal zdravotnický
prostředek uložený v konsignačníl11 skladu.

VI.
Závěrečná ujednání

l. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností ode dne l. 6. 2019.
2. Každá ze sinluvních stran je oprávněnu tuto smlouvu písemně vypovědět i bez udání důvodu.

výpovědní lhůta je sjednána na l měsíc a počíná běžet prvníin dnem měsíce následujícího po
měsíci, v němž byla písemná výpověď doručena druhé sniluvní straně.

3. Smluvní strany se zavazují zachovávat vůči třetím osobám nilčeiilivost o obsahu této smlouvy a o
veškerých informacích, které si vymění v souvislosti se vzájellmýl11i právními vztahy touto
snilouvou založenými. Za porušení povinnosti mlčeiilivosti se nepovažuje poskytnutí informací na
základě zákonné povinnosti.

4. Právní vztahy v této smlouvě neupravené a z ní vyplývající se řídí zákonem č. 89/2012 Sb.,
občanskýin zákoníkem.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma sl11lllvnílni stranami. Účinnosti nabývá
tato smlouva dnem jejího uveřejnění v registru sniluv za podmínek dle zákona č. 340/2015 Sb., o
registru sniluv. Sniluvní strany prohlašují, v souladu se zákonem o registru smluv, že cenová
ujednání a ujednání o 111aniplllačníl11 skladovém poplatku konsignatáře tvoří obchodní tajemství
(dle § 504 obč. zákoníku), která tvoří konkurenčně významné, určitelné, ocenitelné a v příslušných
obchodních kruzích běžně nedostupné skutečnosti, které souvisejí s činností konsignanta a tento je
zajišt'uje ve svém zájmu odpovídajícím způsobem jejich utajení a taková ujednání tedy budou
znečitelněna.

3



6. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písellmou dohodou slliluvních stran ve formě číslovaných
dodatků této smlouvy, nevyplývá-li ze smlouvy něco jiného. Jakákoliv jiná forma změny této
smlouvy a jejích příloh než písemná je vyloučena, nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak.

7. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze sinluvních stran obdrží po
jednom.

Přílohy:

- Č.1: Ceník zdravotnických prostředků dodávaných do konsignačního skladu

4



5


